
О тарифах на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом по 
межсубъектным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 

в пригородном сообщении по регулируемым тарифам на территории 
Московской области 

В  соответствии  с  Законом  Московской  области  №  268/2005-ОЗ  
«Об  организации  транспортного  обслуживания  населения  на  территории 
Московской  области»  и  в целях  повышения  качества  услуг  по  перевозке 
пассажиров  пригородным  железнодорожным  транспортом  на  территории 
Московской области Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый  Прейскурант  «Тарифы  на  перевозку 
пассажиров  железнодорожным  транспортом  по  межсубъектным  и 
межмуниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  пригородном 
сообщении по регулируемым тарифам на территории Московской области».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской 
области  от  19.12.2013  №  1086/56  «О  тарифах  на  перевозку  пассажиров 
железнодорожным  транспортом  по  межсубъектным  и  межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении по регулируемым 
тарифам на территории Московской области».

3.  Главному  управлению  по  информационной  политике  Московской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещение (опубликование) на 
Интернет-портале Правительства Московской области.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
Вице-губернатора Московской области И.Н. Габдрахманова.

Губернатор
Московской области                                                                        А.Ю. Воробьёв
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Московской области
от ________ № ________

Прейскурант
«Тарифы на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом по 

межсубъектным и межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном сообщении по регулируемым тарифам на 

территории Московской области»

Тарифы  настоящего  Прейскуранта  распространяются  на  перевозку 
пассажиров по территории Московской области пассажирскими пригородными 



электропоездами.
1.  Тариф  на  перевозку  пассажиров  железнодорожным  транспортом  по 

межсубъектным  и  межмуниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в 
пригородном  сообщении  по  регулируемым  тарифам  (далее  –  пригородный 
железнодорожный транспорт) по одной тарифной зоне (10 км) на территории 
Московской области устанавливается в размере 19,00 рублей.

2.  Стоимость  разового  билета  на  проезд  пассажиров  пригородным 
железнодорожным транспортом на территории Московской области:

при  проезде  в  пределах  одной тарифной зоны определяется  в  размере 
тарифа, установленного в пункте 1 настоящего Прейскуранта;

при  проезде  более  одной  тарифной  зоны  определяется  исходя  из 
количества  пересечений  тарифных зон  и  тарифа,  установленного  пунктом  1 
настоящего Прейскуранта.

3.  Стоимость  разового  билета  на  проезд  пассажиров  пригородным 
железнодорожным транспортом по отдельным участкам, расположенным между 
различными  направлениями  железных  дорог  на  территории  Московской 
области,  устанавливается  в  зависимости  от  расстояния  проезда  пассажира 
согласно приложению к настоящему Прейскуранту.

4.  Стоимость  разового  билета  на  проезд  в  скорых  пригородных 
электропоездах  повышенной  комфортности  по  межсубъектным  и 
межмуниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по  регулируемым 
тарифам на территории Московской области устанавливается перевозчиком с 
учетом  предельного  коэффициента  2  к  стоимости  проезда  в  пассажирских 
пригородных электропоездах.

Стоимость  разового  билета  на  проезд  в  скорых  пригородных 
электропоездах  повышенной  комфортности,  следующих  по  маршрутам, 
соединяющим  центральные  железнодорожные  вокзалы  г.  Москвы  с 
аэровокзальными  комплексами  Московского  авиаузла,  устанавливается 
перевозчиком самостоятельно.

Приложение 
к Прейскуранту «Тарифы на перевозку 
пассажиров железнодорожным 
транспортом по межсубъектным и 
межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в пригородном 
сообщении по регулируемым тарифам 
на территории Московской области»

Стоимость разового билета на проезд пассажиров пригородным 
железнодорожным транспортом по отдельным участкам, расположенным между 

различными направлениями железных дорог на территории Московской 
области



Расстояние (км.) Стоимость проезда
 (руб.)

1-10 19,0

11-20 38,0

21-30 57,0

31-40 76,0

41-50 95,0



51-60 114,0

61-70 133,0

71-80 152,0

81-90 171,0

91-100 190,0

101-110 209,0



111-120 228,0

121-130 247,0

131-140 266,0

141-150 285,0

151-160 304,0


